
KIGIN,\I.,. 

A 

~ 
'j'OH¡;¡'CA .... GONZALES ROSAS 

• 
FEO ARIO ALTERNO 

GOBIE~ REGIONAL DEL CALLAO 

'"P .v./,8 .,,"aO]~ljtf:10Zl 

Resolución Gerencial General Regional 
144. - 2021-Gobierno Regional del Callao/GGR 

Callao, O 7 JUN. ZOZI 
VISTOS: 

El Informe N"733-2021-GRC/GA-ORH, de fecha 02 de junio del 2021 , emitido por la Oficina de 
Recursos Humanos del Gobierno Regional del Callao; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N"442, de fecha 01 de octubre de 2019, se 
delega en el Gerente General Regional la facultad de designar a los funcionarios de la 
Dirección Regional de Educación del Callao; de la Dirección Regional de Salud del Callao; de 
la Dirección Regional de Trabajo y Promoción del Empleo del Callao; 

Que, mediante Resolución Gerencial General Regional N"309-2019-Gobierno Regional del 
Callao-GGR, de fecha 04 de diciembre del 2019, se resuelve : "(. . .) Articulo Segundo.
DESIGNAR, a partir de la fecha, al senor contador GASTON RODRIGO VARGAS OTERO, en 
el cargo de confianza de Jefe de la Oficina de Contabilidad de la Oficina de Ejecutiva de 
Administración del Hospital Nacional Daniel Alcides Carrión, del Gobierno Regional del Callao. 
(. . .r, 
Que, mediante Informe N"733-2021-GRC/GA-ORH, de fecha 02 de junio del 2021, la Oficina de 
Recursos Humanos, hace de conocimiento que el Director General del Hospital Nacional Daniel 
Alcides Carrión, mediante Oficio N"1233-2021-DG-HNDAC, solicitó el cese del C.P.C. 
GASTO N RODRIGO VARGAS OTERO, quien se desempeña como Jefe de la Oficina de 
Contabilidad y Finanzas de la citada institución, por lo que, a efectos de atender lo solicitado. 
corresponderia disponer el cese mediante el acto resolutivo correspondiente; 

Que, estando a lo expuesto y uso de las facultades delegadas mediante Resolución Ejecutiva 
Regional N"442, de fecha 01 de octubre de 2019, contando con el visto de la Gerencia de 
Asesoria Juridica del Gobierno Regional del Callao; 

SE RESUELVE: 

ARTíCULO PRIMERO. - DAR POR CONCLUIDA, a' partir de la fecha, la designación del Señor 
C.P.C. GASTON RODRIGO VARGAS OTERO, en el cargo de Jefe de la Oficina de 
Contabilidad de la Oficina Ejecutiva de Administración de del Hospital Nacional Daniel 
Alcides Carrión, de la Dirección Regional de Salud del Callao, del Gobierno Regional del 
Callao; dándole las gracias por sus servicios prestados. 

ARTíCULO SEGUNDO. - ENCARGAR a la Oficina de Tramite Documentario y Archivo cumpla 
con notificar la presente Resolución a las diferentes dependencias del Gobierno Regional del 
Callao. 

REGíSTRESE Y COMUNíQUESE 


